

RCS : NANTES  
Code greffe : 4401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 01816  
Numéro SIREN : 821 636 859  
Nom ou dénomination : WEZZ RENT

Ce dépôt a été enregistré le 17/10/2022 sous le numéro de dépôt 23264

*Comptes certifiés  
sincères et véritables*



Comptes annuels



## WEZZ RENT

| Actif  |   | Au 31/12/2021                             |                 |             | Au 31/12/2020    |
|--|---|---|-----------------|-------------|------------------|
|  |   | Montant brut                              | Amort. ou Prov. | Montant net |                  |
| Capital souscrit non appelé  |   |   |                 |             |                  |
| Actif immobilisé   | Immobilisations incorporelles               | Frais d'établissement                     |                 |             |                  |
|  |   | Frais de développement                    |                 |             |                  |
|  |   | Concessions, brevets et droits similaires |                 |             |                  |
|  | Immobilisations corporelles                 | Fonds commercial (1)                      |                 |             |                  |
|  |   | Autres immobilisations incorporelles      |                 |             |                  |
|  |   | Immobilisations incorporelles en cours    |                 |             |                  |
|  |   | Avances et acomptes                       |                 |             |                  |
|  | TOTAL                                       |   |                 |             |                  |
|  | Immobilisations financières                 | Terrains                                  |                 |             |                  |
|  |   | Constructions                             |                 |             |                  |
| Inst. techniques, mat. out. industriels                              |   |   |                 |             |                  |
| Autres immobilisations corporelles                                   |   |   |                 |             |                  |
| Immobilisations en cours   |   |   |                 |             |                  |
| TOTAL  |   |   |                 |             |                  |
| Immobilisations financières  | Participations évaluées par équivalence     |   |                 |             |                  |
|  | Autres participations                       |   |                 |             |                  |
|  | Créances rattachées à des participations    |   |                 |             |                  |
|  | Titres immob. de l'activité de portefeuille |   |                 |             |                  |
|  | Autres titres immobilisés                   |   |                 |             |                  |
|  | Prêts                                       |   |                 |             |                  |
|  | Autres immobilisations financières          |   |                 |             |                  |
| TOTAL  |   |   |                 |             |                  |
| Total de l'actif immobilisé  |   |   |                 |             |                  |
| Actif circulant  | Stocks                                      | Matières premières, approvisionnements    |                 |             |                  |
|  |   | En cours de production de biens           |                 |             |                  |
|  |   | En cours de production de services        |                 |             |                  |
|  |   | Produits intermédiaires et finis          |                 |             |                  |
|  | Marchandises                                |   |                 |             |                  |
|  | TOTAL                                       |   |                 |             |                  |
|  | Avances et acomptes versés sur commandes    |   |                 |             |                  |
| Créances   | Clients et comptes rattachés                |   |                 |             |                  |
|  | Autres créances                             | 1 046 696                                 |                 | 1 046 696   | 368 481          |
|  | Capital souscrit et appelé, non versé       |   |                 |             | 1 012 364        |
| TOTAL  | 1 046 696                                   |   | 1 046 696       | 1 380 846   |                  |
| Divers   | Valeurs mobilières de placement             |   |                 |             |                  |
|  | (dont actions propres : )                   |   |                 |             |                  |
|  | Instruments de trésorerie                   |   |                 |             |                  |
| Disponibilités   | 266 789                                     |   | 266 789         | 213 724     |                  |
| TOTAL  | 266 789                                     |   | 266 789         | 213 724     |                  |
| Charges constatées d'avance  |   |   |                 |             |                  |
| Total de l'actif circulant   |   | 1 313 485                                 |                 | 1 313 485   | 1 594 570        |
| Frais d'émission d'emprunts à étaler                                 |   |   |                 |             |                  |
| Primes de remboursement des emprunts                                 |   |   |                 |             |                  |
| Écarts de conversion actif   |   |   |                 |             |                  |
| TOTAL DE L'ACTIF   |   | 1 313 485                                 |                 | 1 313 485   | 1 594 570        |
| Renvois : (1) Dont droit au bail                                     |   |   |                 |             |                  |
| (2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières |   |   |                 |             |                  |
| (3) Dont créances à plus d'un an (brut)                              |   |   |                 |             | 32 022           |
| Clause de réserve de propriété                                       | Immobilisations                             |   | Stocks          |             | Créances clients |



## WEZZ RENT

|  |   | France                | Exportation    | Du 01/01/2021<br>Au 31/12/2021<br>12 mois | Du 01/01/2020<br>Au 31/12/2020<br>12 mois |
|--|---|-----------------------|----------------|---|---|
| Produits d'exploitation (1)                            | Ventes de marchandises  |                       |                |   |   |
|  | Production vendue : - Biens   |                       |                |   |   |
|  | - Services  | 1 055 567             |                | 1 055 567                                 | 1 111 812                                 |
|  | Chiffre d'affaires net  | 1 055 567             |                | 1 055 567                                 | 1 111 812                                 |
|  | Production stockée  |                       |                |   |   |
|  | Production immobilisée  |                       |                |   |   |
| Produits d'exploitation (1)                            | Produits nets partiels sur opérations à long terme  |                       |                |   |   |
|  | Subventions d'exploitation  |                       |                | 62 056                                    |   |
|  | Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges                                |                       |                | 30 603                                    |   |
|  | Autres produits   |                       |                |   |   |
|  | <b>Total</b>  |                       |                | <b>1 148 226</b>                          | <b>1 111 812</b>                          |
|  | Charges d'exploitation (2)  | Marchandises Achats   |                |   |   |
| Variation de stocks                                    |   |                       |                |   |   |
| Matières premières et autres approvisionnements Achats |   |                       |                |   |   |
| Variation de stocks                                    |   |                       |                |   |   |
| Autres achats et charges externes (3)                  |   |                       |                | 62 030                                    | 93 670                                    |
| Impôts, taxes et versements assimilés                  |   |                       |                | -10 900                                   | 87 324                                    |
| Salaires et traitements                                |   |                       |                | 792 839                                   | 511 820                                   |
| Charges sociales                                       |   |                       |                | 267 214                                   | 196 035                                   |
| Dotations d'exploitation                               |   | • sur immobilisations | amortissements |   |   |
|  |   | • sur actif circulant | provisions     |   |   |
|  | • pour risques et charges   |                       | 5 390          | 180 766                                   |   |
|  | Autres charges  |                       |                |   |   |
|  | <b>Total</b>  |                       |                | <b>1 116 574</b>                          | <b>1 069 617</b>                          |
|  | <b>Résultat d'exploitation</b>  | <b>A</b>              |                | <b>31 651</b>                             | <b>42 195</b>                             |
| Opér. commun   | Bénéfice attribué ou perte transférée   |                       | <b>B</b>       |   |   |
|  | Perte supportée ou bénéfice transféré   |                       | <b>C</b>       |   |   |
| Produits financiers                                    | Produits financiers de participations (4)   |                       |                |   |   |
|  | Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4) |                       |                |   |   |
|  | Autres intérêts et produits assimilés (4)   |                       |                | 13 379                                    | 24 232                                    |
|  | Reprises sur provisions, transferts de charges  |                       |                |   |   |
|  | Différences positives de change   |                       |                |   |   |
|  | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                                   |                       |                |   |   |
|  | <b>Total</b>  |                       |                | <b>13 379</b>                             | <b>24 232</b>                             |
| Charges financières                                    | Dotations financières aux amortissements et provisions  |                       |                |   |   |
|  | Intérêts et charges assimilées (5)  |                       |                |   | 4 190                                     |
|  | Différences négatives de change   |                       |                |   |   |
|  | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement                                  |                       |                |   |   |
|  | <b>Total</b>  |                       |                |   | <b>4 190</b>                              |
|  | <b>Résultat financier</b>   | <b>D</b>              |                | <b>13 379</b>                             | <b>20 041</b>                             |
|  | <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (+ A ± B - C ± D)</b>   | <b>E</b>              |                | <b>45 031</b>                             | <b>62 236</b>                             |

## WEZZ RENT

|  |   | Du 01/01/2021<br>Au 31/12/2021<br>12 mois | Du 01/01/2020<br>Au 31/12/2020<br>12 mois |
|--|---|---|---|
| Produits exceptionnels                     | Produits exceptionnels sur opérations de gestion  |   |   |
|  | Produits exceptionnels sur opérations en capital  |   |   |
|  | Reprises sur provisions et transferts de charge   |   |   |
|  | Total   |   |   |
| Charges exceptionnelles                    | Charges exceptionnelles sur opérations de gestion   |   |   |
|  | Charges exceptionnelles sur opérations en capital   |   |   |
|  | Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions  |   |   |
|  | Total   |   |   |
| <b>Résultat exceptionnel</b>               |   | F   |   |
| Participation des salariés aux résultats   |   | G   | 23 100                                    |
| Impôt sur les bénéfices                    |   | H   | 19 811                                    |
|  |   | -2 822                                    | 13 580                                    |
| <b>BÉNÉFICE OU PERTE (+ E + F - G - H)</b> |   | <b>24 753</b>                             | <b>28 844</b>                             |
| <b>Renvois</b>                             |   |   |   |
| (1) Dont                                   | produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs<br>incidence après impôt des corrections d'erreurs |   |   |
| (2) Dont                                   | charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs<br>incidence après impôt des corrections d'erreurs |   |   |
| (3) Y compris                              | - redevances de crédit-bail mobilier<br>- redevances de crédit-bail immobilier                                  |   |   |
| (4) Dont                                   | produits concernant les entités liées   | 13 379                                    | 24 232                                    |
| (5) Dont                                   | intérêts concernant les entités liées   |   | 4 190                                     |

SARL WEZZ RENT SARL

# Annexe aux comptes de l'exercice clos-le 31/12/2021

## Table des matières

|        |  |   |
|--------|--|---|
| 1.     | Faits caractéristiques de l'exercice .....   | 2 |
| 1.1.   | Événements principaux.....   | 2 |
| 1.2.   | Principes, règles et méthodes comptables.....  | 2 |
| 1.3.   | Avances ou crédits alloués aux dirigeants .....  | 2 |
| 2.     | Informations relatives au bilan.....   | 3 |
| 2.1.   | Actif .....  | 3 |
| 2.1.1. | Produits à recevoir .....  | 3 |
| 2.1.2. | Créances .....   | 4 |
| 2.2.   | Passif.....  | 5 |
| 2.2.1. | Capitaux propres .....   | 5 |
| 2.2.2. | Provisions pour risques et charges .....   | 5 |
| 2.2.3. | Dettes financières et autres dettes .....  | 6 |
| 2.2.4. | Charges à payer.....   | 7 |
| 3.     | Informations relatives au compte de résultat .....   | 7 |
| 4.     | Crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE).....  | 8 |
| 5.     | Autres informations .....  | 8 |
| 5.1.   | Provisions pour indemnités de départ en retraite et autres engagements postérieurs à l'emploi..... | 8 |
| 5.2.   | Éléments relevant de plusieurs postes du bilan.....  | 8 |
| 5.3.   | Accroissements et allègements de la dette future d'impôts.....                                     | 9 |
| 5.4.   | Effectif moyen.....  | 9 |
| 5.5.   | Engagements hors bilan .....   | 9 |

## 1. Faits caractéristiques de l'exercice

### 1.1. Evénements principaux

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base du principe de la continuité d'exploitation.

Les activités de l'entreprise ont continué d'être affectées par les restrictions liées à l'épidémie de Covid-19 principalement sur le premier semestre 2021 et, pour contrer celles-ci, la société a eu recours aux mesures déjà mises en place l'année dernière, notamment :

- Recours à l'activité partielle, dans le cadre du Plan de Relance du Tourisme mis en place par le gouvernement français
- Recours à des exonérations de charges sociales
- Encadrement strict des frais généraux

A compter du second semestre, l'activité a repris et a atteint des volumes plus favorables liés au pic d'activité saisonnier. Cette tendance a été par ailleurs soutenue par le bon niveau persistant des prix du marché, en raison de la pénurie de l'offre de véhicules disponibles

### 1.2. Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2014-03 de l'ANC.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

### 1.3. Avances ou crédits alloués aux dirigeants

Conformément à la loi du 24 juillet 1966 aucune avance ou crédit n'a été alloué aux dirigeants de la société.

## 2. Informations relatives au bilan

### 2.1. Actif

#### 2.1.1. Produits à recevoir

| Libellés                         | Montant       |
|----------------------------------|---------------|
| <b>INTÉRÊTS COURUS</b>           |               |
| Immobilisations financières      | -             |
| Participations groupe            | -             |
| Participations Hors groupe       | -             |
| Clients                          | -             |
| Associés                         | -             |
| Valeurs mobilières de placements | -             |
| <b>AUTRES PRODUITS</b>           |               |
| Factures à établir               | -             |
| RRR à obtenir, avoirs à recevoir | -             |
| Personnel                        | -             |
| Sécurité sociale                 | -             |
| Etat                             | 42 559        |
| Divers                           | -             |
| <b>TOTAL</b>                     | <b>42 559</b> |

## 2.1.2. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

|                             |   | ÉTAT DES CRÉANCES                              |                  |                |   |
|-----------------------------|---|--|------------------|----------------|---|
|                             |   | Montant brut                                   | A 1 an au plus   | A plus d'un an |   |
| DE L'ACTIF<br>IMMOBILISÉ    | Créances rattachées à des participations                      | -  | -                | -              |   |
|                             | Prêts   | -  | -                | -              |   |
|                             | Autres immobilisations financières                            | -  | -                | -              |   |
| DE L'ACTIF CIRCULANT        | Clients douteux ou litigieux                                  | -  | -                | -              |   |
|                             | Autres créances clients                                       | -  | -                | -              |   |
|                             | Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie | -  | -                | -              |   |
|                             | Personnel et comptes rattachés                                | -  | -                | -              |   |
|                             | Sécurité sociale et autres organismes sociaux                 | -  | -                | -              |   |
|                             | État et autres<br>collectivités publiques                     | Impôt sur les bénéfices                        | -                | -              | - |
|                             |   | Taxe sur la valeur ajoutée                     | 50 758           | 50 758         | - |
|                             |   | Autres impôts, taxes et versement<br>assimilés | -                | -              | - |
|                             |   | Divers   | 42 559           | 42 559         | - |
|                             | Groupes et associés   | 953 380  | 953 380          | -              |   |
|                             | Débiteur divers   | -  | -                | -              |   |
| Charges constatées d'avance | -   | -  | -                |                |   |
| <b>TOTAL</b>                |   | <b>1 046 696</b>                               | <b>1 046 696</b> | -              |   |

## 2.2. Passif

### 2.2.1. Capitaux propres

Le capital est composé de 500 parts sociales de 14 euros de valeur nominale.  
Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

### 2.2.2. Provisions pour risques et charges

| Nature des provisions                     | Début exercice<br>1 | Dotations exercice 2 | Reprises exercice<br>3 | Fin exercice<br>4 |
|---|---------------------|----------------------|------------------------|-------------------|
| Litiges                                   | 351 786             | 5 390                | 30 603                 | 326 573           |
| Garanties données clients                 | -                   | -                    | -                      | -                 |
| Pertes marchés à terme                    | -                   | -                    | -                      | -                 |
| Amendes et pénalités                      | -                   | -                    | -                      | -                 |
| Pertes de change                          | -                   | -                    | -                      | -                 |
| Pensions et obligations similaires        | 2 861               | -                    | -                      | 2 861             |
| Impôts                                    | -                   | -                    | -                      | -                 |
| Renouvellement immobilisation             | -                   | -                    | -                      | -                 |
| Gros. Entretien                           | -                   | -                    | -                      | -                 |
| Ch. Soc. Fisc. / congés à payer           | -                   | -                    | -                      | -                 |
| Autres Provisions pour risques et charges | -                   | -                    | -                      | -                 |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>354 647</b>      | <b>5 390</b>         | <b>30 603</b>          | <b>329 434</b>    |

## 2.2.3. Dettes financières et autres dettes

|   | Montant brut   | A 1 an au plus | A + d'1 an et<br>5 ans au + | A + de 5 ans |
|---|----------------|----------------|-----------------------------|--------------|
| Emprunts obligataires convertibles                | -              | -              | -                           | -            |
| Autres emprunts obligataires                      | -              | -              | -                           | -            |
| Emprunts et dettes établissement de<br>crédit     |                |                |                             |              |
| - A 1 an max à l'origine                          | -              | -              | -                           | -            |
| - A + d'1 à l'origine                             | -              | -              | -                           | -            |
| Emprunts et dettes financières<br>Divers          |                |                |                             |              |
| Fournisseur et comptes rattachés                  | 7 133          | 7 133          | -                           | -            |
| Personnel et comptes rattachés                    | 121 139        | 121 139        | -                           | -            |
| Sécurité sociales et autres<br>organismes         | 73 955         | 73 955         | -                           | -            |
| Impôts sur les bénéfices                          | -              | -              | -                           | -            |
| TVA   | -              | -              | -                           | -            |
| Obligations cautionnées                           | -              | -              | -                           | -            |
| Autres impôts et taxes                            | 14 516         | 14 516         | -                           | -            |
| Dettes sur immobilisation Et<br>comptes rattachés | -              | -              | -                           | -            |
| Groupe et associés                                | 423 976        | 423 976        | -                           | -            |
| Autres dettes                                     | 19 293         | 19 293         | -                           | -            |
| Dettes titres empruntés ou rem.<br>Garant         | -              | -              | -                           | -            |
| Produits constatés d'avance                       | -              | -              | -                           | -            |
| <b>TOTAL</b>                                      | <b>660 012</b> | <b>660 012</b> | -                           | -            |

### 2.2.4. Charges à payer

| Libellés                         | Montant        |
|----------------------------------|----------------|
| <b>CONGES A PAYER</b>            |                |
| Congés provisionnés              | 65 599         |
| Charges sociales provisionnées   | 24 276         |
| Charges fiscales provisionnées   | -              |
| <b>INTERETS COURUS</b>           |                |
| Emprunts et dettes assimilées    | -              |
| Dettes part. groupes             | -              |
| Dettes part. hors groupes        | -              |
| Dettes sociétés en participation | -              |
| Fournisseurs                     | -              |
| Associés                         | -              |
| Banques                          | -              |
| Concours bancaires courants      | -              |
| <b>AUTRES CHARGES</b>            |                |
| Factures à recevoir              | 7 133          |
| RRR à accorder, avoirs à établir | 19 293         |
| Participation des salariés       | -              |
| Personnel                        | 36 941         |
| Sécurité sociale                 | -              |
| Autres charges fiscales          | 11 954         |
| Divers                           | -              |
| <b>TOTAL</b>                     | <b>165 195</b> |

### 3. Informations relatives au compte de résultat

|                        | France    | Export et communautaire | Total     |
|------------------------|-----------|-------------------------|-----------|
| Ventes marchandises    | -         | -                       | -         |
| Production vendues :   |           |                         |           |
| - Biens                | -         | -                       | -         |
| - Services             | 1 055 567 | -                       | 1 055 567 |
| Chiffre d'affaires net | 1 055 567 | -                       | 1 055 567 |

#### 4. Crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE)

Une créance de CICE (Crédit d'impôt compétitivité emploi) relative à l'année 2018 s'élevant à 42 204 € est inscrite à l'actif du bilan au 31.12.2021.

La société va pouvoir en demander le remboursement en 2022.

Les CICE ont notamment permis à la société de maintenir l'emploi, de reconstituer le fonds de roulement de la société et de contribuer à son développement.

#### 5. Autres informations

##### 5.1. Provisions pour indemnités de départ en retraite et autres engagements postérieurs à l'emploi

| Engagements retraite  | Provisionné | Non provisionné | Total |
|---|-------------|-----------------|-------|
| Indemnités de départ en retraite  | 2861        | -               | 2861  |
| Engagements de pension à d'anciens dirigeants                                       | -           | -               | -     |
| Prise en charge des cotisations mutuelle santé pour des salariés partis en retraite | -           | -               | -     |

Les engagements au titre des indemnités de fin de carrière des salariés de la société font l'objet d'une provision dans les comptes. La provision est de 2861€ au 31/12/2021, montant inchangé par rapport à l'exercice précédent.

##### 5.2. Eléments relevant de plusieurs postes du bilan

| Postes du bilan                       | Montant concernant les entreprises |   | Montant des dettes ou créances représentées par un effet de commerce |
|---------------------------------------|------------------------------------|---|--|
|                                       | liées                              | Avec lesquelles la société à un lien de participation |  |
| Autres créances                       | 953 380                            | -   | -  |
| Emprunts et dettes financières divers | 423 976                            | -   | -  |
| Autres dettes                         | 19 293                             | -   | -  |

### 5.3. Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

| Nature des différences temporaires  | Montant |
|---|---------|
| Allègements :<br>Provisions non déductibles l'année de leur comptabilisation :<br>- Taxe Construction |         |
| Déficits reportables  | 19 039  |

### 5.4. Effectif moyen

|                                   | Personnel salarié | Personnel mis à la disposition de l'entreprise |
|-----------------------------------|-------------------|--|
| Cadres                            | 5                 |  |
| Agents de maîtrise et techniciens | 0                 | -  |
| Employés                          | 19                |  |
| Total                             | 24                |  |

### 5.5. Engagements hors bilan

Néant.

**WEZZ RENT**  
**Société à responsabilité limitée**  
**Au capital de 7.000 euros**  
**Siège social : Aéroport Nantes Atlantique**  
**44340 Bouguenais**  
**R.C.S Nantes 821 636 859**

**EXTRAIT DES DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE**  
**DU 30 JUIN 2022**

**DECISION D'AFFECTION DU RESULTAT**  
**DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021**

**QUATRIEME DECISION**

L'Associé unique approuve l'affectation du résultat telle que proposée par la gérance et décide d'affecter le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021, soit un bénéfice net comptable de 24.753 euros comme suit :

- Bénéfice de l'exercice 24.753 euros,
- Affectation du solde 24.753 euros,

au compte « Report à Nouveau », qui passe d'un montant créditeur de 291.584 euros à un montant créditeur de 316.338 euros.

Compte tenu de cette affectation, l'Associée unique constate que les capitaux propres de la société s'élèvent à 324.038 euros.

L'Associée unique rappelle, conformément aux prescriptions de l'article 243 bis du code général des impôts, qu'aucun dividende n'a été distribué au cours des trois derniers exercices de la société.



Certifié conforme  
La Gérance  
Rüdiger PROSKE